



Ława. Zawiązuje się Stowarzyszenie Polskich Dzieci Wojny 1939 - 1945 [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2017.11.30



W Ławie zawiązuje się lokalny oddział Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia Polskich Dzieci Wojny 1939 - 1945. Zorganizowane dzisiaj w ośrodku wsparcia Stowarzyszenia "Promyk" spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców miasta i okolic. Organizatorzy zebrania liczą na to, że taka frekwencja pozwoli rozpocząć prężną działalność na rzecz osób, które doświadczyły okrucieństwa wojny.

- Chcemy powołać ławski oddział Stowarzyszenia Polskich Dzieci Wojny 1939 - 1945 po to, by pomóc samym sobie, ale przede wszystkim, by domagać się realizacji wszystkich tych postulatów, które są już zagwarantowane prawem. Są to zapisy, jakie już istnieją w ustawach, uchwałach, zarządzeniach, trzeba tylko je realizować - mówi Antoni Kwaśniewski, jeden z organizatorów dzisiejszego spotkania.**
- Chcemy też propagować nasze wspomnienia z czasów wojny, by młode pokolenie wiedziało o losie, jaki podzieliła część z nas podczas wojny i bezpośrednio po jej zakończeniu.**

Organizatorzy przyznają, że nie spodziewali się aż tak dużej frekwencji podczas dzisiejszego spotkania. Uczestnicy wypełnili całą salę ośrodka wsparcia Stowarzyszenia "Promyk" przy ulicy 1

Maja.

- Liczymy, że pomoże to w zawiązaniu prężnie działającego oddziału stowarzyszenia, które będzie służyło należącym do niego ludziom -
skomentował Antoni Kwaśniewski.

Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Polskich Dzieci Wojny 1939 - 1945 skupia obecnie około 700 osób. Jest to organizacja kombatancka o charakterze wielośrodowiskowym.

- Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Polskich Dzieci Wojny powstało w 2000 roku - przybliży swoją działalność W-MSPDW. **- Celem naszej organizacji jest integracja wszystkich polskich małoletnich ofiar II wojny światowej i doraźna pomoc najuboższym w naszym środowisku, jak również współpraca z instytucjami i organizacjami tego typu i ze wszystkimi, którzy są nam przyjaźni, w kraju i za granicą. Polskie małoletnie ofiary wojny to osoby, które do dnia 08.05.1945 r. nie ukończyły 18 lat i jako niepełnoletnie dzieci były niewinnymi ofiarami zbrodniczej napaści na Polskę hitlerowskich Niemiec i związku sowieckiego w 1939 roku. Ponadto celem jest walka o tych, którym do tej pory nie przyznano statusu pokrzywdzonych za krzywdy doznane w czasie II wojny światowej. Jesteśmy jedną wielką rodziną i tylko wspólnie walcząc o należne nam prawa, możemy osiągnąć cel.**

Spotkanie w sprawie utworzenia iławskiego oddziału Stowarzyszenia Polskich Dzieci Wojny 1939 - 1945, Iława, siedziba Stowarzyszenia "Promyk", 30 listopada (fot. Info Iława):

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/53086-ilawa-zawiazuje-sie-stowarzyszenie-polskich-dzieci-wojny-1939-1945-zdjecia>